РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКИЙ ПОССОВЕТ
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2021                                          рп Вершина Тёи                                                  № 62-п

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и Главы муниципального образования Вершино-Тейский поссовет

 	В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и Главы муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 №67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 17.06.2021г. №367 «О назначении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва», Законом Республики Хакасия от 08.07.2011 №65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, Администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.  Назначить ответственным лицом специалиста 1 категории Администрации Вершино-Тейского поссовета Зумареву Ю.П. и принять к исполнению следующее:
  а) Предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения для работы избирательных комиссий, хранения избирательной документации (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование;
 б) Выделить на территории каждого избирательного участка специально оборудованные места для размещения предвыборных агитационных материалов;
в) Предоставлять избирательным комиссиям информацию об изменениях сведений о гражданах для уточнения списков избирателей.
2. Рекомендовать начальнику пункта полиции по пгт.  Вершина Тёи ОМВД России по Аскизскому району А.Ю. Потнину обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и Главы муниципального образования Вершино-Тейский поссовет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                                  Г.Н.Елистратова

Исп.: Зумарева Ю.П.